2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 14 августа 2024 года № 629-п

О внесении изменений в постановление Администрации города Омска
от 21 марта 2023 года № 256-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом города Омска, на основании решений Центрального районного
суда города Омска от 27 июня 2023 года по делу № 2а-2329/2023,
от 17 апреля 2024 года по делу № 2а-1884/2024, апелляционных определений судебной коллегии по административным делам Омского областного суда
от 20 октября 2023 года по делу № 33а-6375/2023, от 17 июля 2024 года
по делу № 33а-4199/2024, постановляю:
1. Внести в постановление Администрации города Омска
от 21 марта 2023 года № 256-п «О признании многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу» следующие изменения:
1) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить срок отселения физических и юридических лиц
из многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, до 31 декабря 2027 года.»;
2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя Мэра города Омска, директора департамента имущественных отношений Администрации города Омска Е.А. Романина».
2. Департаменту информационной политики Администрации
города Омска официально опубликовать настоящее постановление
и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack]
Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест